Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 31/10/2024 - 16:51 124468/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1422/2024

São Roque, 31 de outubro de 2024.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
possibilidade de indicação de uma Emenda Impositiva para pavimentação
da Rua Luiz Vaz de Oliveira, no Distrito de Canguera, no município de São
Roque.

A pavimentação da Rua Luiz Vaz de Oliveira traz
uma série de vantagens que impactam diretamente a qualidade de vida dos
moradores e o desenvolvimento da comunidade. Além de facilitar o tráfego de
veículos e pedestres, promovendo uma mobilidade mais ágil e segura, a
pavimentação reduz significativamente os riscos de acidentes, especialmente
em dias de chuva, quando as ruas não pavimentadas podem se tornar
perigosas. Também ocorre a valorização dos imóveis na região, tornando-os
mais atraentes para compradores e investidores; a melhoria na infraestrutura
viária estimula o comércio local, atraindo mais clientes e dinamizando a
economia da área.

Ademais, a pavimentação minimiza a poeira e a
lama, resultando em um ambiente mais limpo e saudável, além de facilitar o
acesso a serviços essenciais, como transporte público e emergência,
beneficiando toda a comunidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
DEPUTADO ESTADUAL CAPITÃO TELHADA
capitaotelhada@al.sp.gov.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:capitaotelhada@al.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B5UGAZ4NP86NREWJ
		2024-11-01T10:50:43-0300